С о держание : О вводе в эксплуатацию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникн

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
©Ф0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ТСАРАР

«_*££_»__ноябрь. 20/У й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Я/2, ноября 20

О вводе в эксплуатацию комплексной
системы экстренного оповещения
населения об угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций
на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
13 ноября 2012 года № 1522 «О создании комплексной системы экстренного
оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
«О гражданской обороне», Законом Республики Башкортостан от 14 марта
1996 года № 26-3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 18 августа 2014 года № 382 «Об
утверждении Перечня зон экстренного оповещения населения Республики
Башкортостан об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций», постановлением Администрации городского округа город Уфа от
05 июля 2013 года «Об утверждении перечня организации и предприятий, на
территории которых находится оборудование оповещения, включенное в
местную систему оповещения гражданской обороны городского округа город
Уфа Республики Башкортостан», распоряжением Администрации городского
округа город Уфа от 1 апреля 2013 года № 2 «О реализации Указа Президента
Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 1522», а также в целях
своевременного и гарантированного оповещения населения городского округа
город Уфа Республики Башкортостан об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в эксплуатацию с 1 октября 2017 года комплексную систему
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций (далее - КСЭОН) в следующих зонах
экстренного оповещения:

А д 0 Ш Л 1 Н > 1 р и Ц П Л  l u i p v c v j u / l  и  | / ~ 1 Ш  1  V /  1 . .? l£ /U  J. U  / J - Z . J - 1 W  W l i V . l l . i U l /  1 \  V'1 1 1 j IV'. 11 >1 1С1/1

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-175 от 20.11.2017 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 149 от 20.11.2017 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 139 от 21.11.2017 Контрольная дата:

С о держание : О вводе в эксплуатацию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникн

зона возможного затопления в районе прохождения береговой линии
реки «Белая» микрорайона «Кооперативная поляна»;

локальная система оповещения филиала ПАО АНК «Башнефть»
«Башнефть-Новоил»;

локальная система оповещения ПАО «Уфаоргсинтез»;
локальная система оповещения ПАО «Уфимского моторостроительного

производственного объединения»;
локальная система оповещения участка № 1 цеха очистки воды службы

очистных сооружений и канализации МУП «Уфаводоканал»;
локальная система оповещения цеха Южный водопровод МУП

«У фаво доканал»;
локальная система оповещения ПАО «Уфамолагропром» филиал АО

«Вимм-Билль-Данн»;
локальная система оповещения АО «Уфимский мясоконсервный

комбинат»;
локальная система оповещения ОАО ТПФ «Башкирский

хладокомбинат»;
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений независимо от их организационно-правовых форм и форм
собственности, на территории которых установлено оборудование КСЭОН,
обеспечить его сохранность и готовность к применению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

А д 0 Ш Л 1 Н > 1 р и Ц П Л  I V Z i p U J J b A U l  V/ P “ I 1 U  1 I /  1  J  l£/Cl J. ±J

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

74-21-175 от 20.11.2017
149 от 20.11.2017
139 от 21.11.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: